textum ad hoc reputat singul. Salic. in l. 1. in fine, Cod. de longi tempor. præscript. illum etiam reputat singul. & vnicum Bald. in rubr. extra de caus. possess. & propriet. 3. column. numero 10. & sic ille textus tantum se fundat in eo, quod fundus fuit alienatus antequam daretur in dotem, secus tamen est si postquam esset dotalis, quia tunc non posset præscribi modo alienetur à marito, modo à quolibet tertio.

Tertio pro hac sententia & conclusione considero legem 45. infra his ll. Tauri, vbi disponitur quod in successorem maioratus transit vtraque possessio, tam civilis quam naturalis, etiam si bona sint alio occupata: ergo ille tertius nullo modo potuit præscribere cum non habeat civilem possessionem, quæ est causa præscriptionis: sed istud fundamentum omnino non urget, quia procederet quando in vita possessoris non essent bona præscripta, secus verò si completa esset præscriptio: quia tunc non transiret aliqua possessio in successorem.

Quarto facit, quia ratio prohibitiua alienationis militat etiam in hoc casu, ne bona alienentur & diminuuntur, & conseruentur memoria constituentis.

Quinto facit quia titulus vel causa quæ est habilis ad transferendum dominium, si traditio fiat à domino in eisdem casibus, titulus vel causa est ad transferendam vsucapiendi conditionem, & è conuerso, illa quæ non est habilis ad transferendum dominium si traditio fiat à domino in eisdem, non est sufficiens ad præscribendum si traditio fiat à non domino: textus est in l. clauibus de contrah. empt. sed in nostro casu titulus habitus à successore & possessore maioratus, non est habilis, ergo nec habitus à tertio. Confirmatur, quia si conclusio Bald. & communis & eius ratio procederet, sequeretur quod etiam si titulus esset habitus ab ipso grauato causaret præscriptionem saltem 30. ann. quia licet titulus non valeat, sola bona fides & possessio per 30. ann. sufficeret, vt in l. si quis emptiois, §. 2. de prob. 30. vel 40. ann. sed consequens est falsum ergo, &c.

Sexto limita & intellige præterquam si ille tertius possessor habuit & præscripsit prædicta bona maioratus, vel subiecta restitutioni per tempus immemorabile: quia tunc non possunt ab eo auocari: Primo, quia non posset cognosci an ille tertius habuit prædicta bona ante prohibitionem vel postea, vnde merito poterit ea retinere. Secundo quia possessio per tempus immemorabile habet legitimi tituli & concessionis: textus est in leg. ex hoc iure §. ductus aqua, ff. de aqua quot & aestiua cuius verba sunt, ductus aque cuius origo memoriam excefferit iure constituti loco habetur, textus in leg. 1. §. fin. ff. de aqua pluuiali arcent. textus in l. penult. in fin. ff. de probat. textus in cap. hac quippe, 3. quest. 6. textus in cap. conquestus, 3. quest. 9. textus in cap. mos antiquus, 65. distinct. textus in cap. super quibusdam de verb. sign. textus in cap. 1. de præscription. lib. 6. Idem etiam tenet Gregor. in l. 10. tit. 26. part. 4. gloss. magna in fin. Menchaca de success. creat. §. 26. n. 125. Molin. lib. 4. cap. 12. num. 10. Matiençus in d. l. 8. tit. 7. lib. 5. gloss. 5. n. 36.